Fraktion im Kreistag Bad Tolz — Wolfratshausen

BUNDNIS 90
DIE GRUNEN

Landratsamt Bad To6lz-Wolfratshausen
Per Mail

Beuerberg, 10.02.2022

Sehr geehrter Herr Landrat Niedermaier,
sehr geehrte Damen und Herren des Kreistags,

immer wieder stellen die Fahrgéste der S7 fest, dass die notwendigen Anschlussbusse,
meist bei den Linien 975, 379, 378, 376, 375 374 373, 372, 370 geradezu vor ihrer Nase
wegfahren. Trotz eines abgestimmten Fahrplanes mit Umsteigezeiten kommt es zu dieser
bedauerlichen Situation, da die S7 in weiten Bereichen nur sehr unpinktlich verkehrt.

Dieser Zustand ist nicht nur unattraktiv und wenig geeignet, Fahrgéste zu gewinnen, sondern
konterkariert unsere Investitionen in den OPNV.

Uns erscheint es sinnvoll und der Anzahl der Fahrgéste zutraglich, eine Anschlussgarantie
fur die S7 Zige zu gewahren.

Diese Forderung muss gepruft und hinsichtlich der Umsetzung genau definiert werden (z.B.,
wie lange ein Bus maximal warten muss, ohne das gesamte Fahrplankonzept zu stéren). Bei
Fahrten mit der Bundesbahn ermdglicht beispielsweise ein Blick auf die ,DB-App*“ eine
Auskunft hinsichtlich der Wartezeit des Anschlussverkehrsmittels.

Wir beantragen daher:

Priafung einer Anschlussgarantie fur die Linien 975, 379, 378, 376, 375 374 373, 372,
370. Im zweiten Schritt soll die Anschlussgarantie im definierten Rahmen beschlossen
werden.

Mit freundlichen Griif3en,

Christine Mair, Jakob Koch, Wolfgang Goymann,

Kreistagsfraktion B90/ Die Griinen

Klaus Koch (Sprecher)

Biindnis 90 / Die Gruinen im Kreistag des Landkreises Bad T6lz - Wolfratshausen:

Maria Demmel Mdnchstrale 7 83679 Sachsenkam 08021/5043828 maria.demmel@gruene-toelz-wor.de

Mechthild Felsch Am Labbach 36d 82541 Miinsing 08177/8612 mechthild.felsch@gruene-toelz-wor.de

Prof. Dr. Wolfgang Goymann Beuerbergerstr. 19 82549 Kénigsdorf 08179/947768 wolfgang@goymann.org

Annette Heinloth Johannisgasse 6 82515 Wolfratshausen 08171/482885 aheinloth@gmx.de

Jakob Koch BahnhofstraBe 40 82547 Eurasburg Tel: 08179/947656 jakob.koch@gruene-fraktion-bayern.de

Klaus Koch BahnhofstraBe 40 82547 Eurasburg Tel: 08179/947656 koch.fussy@t-online.de (Sprecher)

Christine Mair Lothgasse 5 82541 Miinsing 08177/347 loth.mair@gmail.com

Nikolaus Mair Lothgasse 5 82541 Munsing 08177/347 mair.muensing@freenet.de

Alexander Milllejans Kuglstadtstr. 8 82547 Eurasburg 08179/92230 alexander.muellejans@gruene-toelz-wor.de

Barbara Schwendner Von-Ketteler-Ring 40 83646 Bad T6lz 08041/72946 barbara-schwendner@t-online.de (stellv. Sprecherin)
Hans Urban, MdL, Oberherrnhausen 5 82547 Eurasburg 089/41263919 hans.urban@gruene-fraktion-bayern.de

Annelies Wiedenbauer-Schmid 82544 Egling-Harmating 1 08176/7380 a.wiedenbauer-schmidt@gmx.de (stellv. Sprecherin)
Teresa Wimmer Hochlandstr. 6 83623 Dietramszell 08027/3140350 teresa-wimmer@hotmail.de
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